MUNICÍPIO DE MURÇA

Exmo. (s) Senhor (5),

Ana Paula Rodrigues da Cruz

Vilma Cláudia Ribeiro Pereira

Joaquim Gomes Pinto

Avelino José Marques dos santos

sua referência Sua comunicação Nossa referência Data

2023.12.05

Assunto: ”Convocatória"

De acordo com a competência que me confere a alínea m), do nal, do

artigo 35.o da Lei n.“ 75/2013, de 12 de setembro, convoca V.Ex.' para

a reunião ordinária a realizar no próximo dia 7 de dezembro de 2023,

pelas 09:30 horas com a seguinte ordem de trabalhos:

ORDEM DO DIA

Gabinete de Apoio à Presidência - GAP

1. Aprovação da ata da reunião anterior;

2. Resumo diário de tesouraria;

3. Proposta N.o 65/GAP/2023 — Contrato — Programa de Desenvolvimento

Desportivo; Murça Sport Clube - Época 2023/2024;

4. Proposta N.“ 66/GAP/2023 - Contrato — Programa de Patrocínio

Desportivo,- Murça Sport Clube — Época 2023/2024;

5. Proposta N.“ 67/GAP/2023 — Proposta de Mapa de Pessoal do

Município de Murça para o exercício do ano de 2024;

5. Proposta N.” SB/GAP/2023 - Constituição de um agrupamento de

entidades adjudicantes para Procedimento por Concurso Público

denominado “ Prestação de Serviços de Gestão dos Resíduos Urbanos dos

concelhos do Vale do Douro — Norte;

7. Proposta N.“ ss/GAP/zoza — Delegação de Competências no Diretor do

Agrupamento de Escolas Murça; Aquisição de Equipamentos para o Centro

Escolar — Adenda ao Contrato de delegação de competências;

8. Proposta N. " 70/GAP/2023 — Concurso Público tendente ã adjudicação

do direito de ocupação e exploração do edifício de apoio ao Interface

Urbano de Murça, Freguesia de Murça, Concelho de Murça;

9. Proposta N.“ 71/GAP/2023 — Constituição de um agrupamento de

entidades adjudicantes para Concurso Público para aquisição de

Energia Elétrica em Média Tensão e Baixa Tensão Especial, para as

Instalações dos municípios da CID/DOURO e afins — 2024;

NlFsosaezmz | wawummapl & 259510120 | Praçaãdeomunm-sowm Mum-Portugal

xr

:

«

MUNICÍPIO DE MURÇA

Divisão de Administração Geral - BAG

Unidade de Desenvolvimento sustentável — uns

10. Candidatura Linha + Interior - Turismo de Portugal;

Divisão de Gestão Financeira — DG!

11.12.“ Alteração ao Orçamento Municipal e Grandes Opções do Plano

para 2023 (II.” Alteração Permutativa ao Orçamento da Despesa; 10.“

Alteração ao Plano Plurianual de Investimentos; 10.“ Alteração ao

Plano de Atividades);

Divisão de Planeamento e Gestão Urbana — DPGU

12. Atualização das estimativas orçamentais;

13. Atualização das taxas e sanções para o ano de 2024;

14. Escalas de Turnos das Famãçias para o ano de 2024;

15. Informação dos Processos de obras e Outros objeto de Despacho;

com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Câmara Municipal

.

AA,-o

Mário Artur Correia Lopes

NlFsoamzm 1 geralacm-murcaM I 259510120 | Praçaãdeoumbro-SGBG-“z Murça-Portugal